Орган по сертификации «М-ФОНД»

Общества с ограниченной ответственностью «АЭИП»

Адрес: 125167, г. Москва, ул. Викторенко, дом 16, стр.1

Телефон/факс: +7 (495) 150-1658 E-mail: info@mfond.org

Аттестат аккредитации №  RA.RU.11АБ58 от 07.04.2016

ОРГАН ПО СЕРТИФИКАЦИИ “М-ФОНД”                                                                  стр. 1 из 2

Исх. № 245-И от 15 ноября 2019 г.

Исх. № 245-И

15 ноября 2019 г.

Информационное письмо

Настоящим сообщаем что, в соответствии с Решением Коллегии ЕЭК от 25 декабря 2012 г. № 294 (см.

пункт 4 Приложения) «...документы, удостоверяющие соответствие продукции (товаров) обязательным

требованиям, или сведения о таких документах не представляются таможенным органам, при помещении

продукции (товаров) под таможенную процедуру выпуска для внутреннего потребления, в том числе

таможенную процедуру выпуска для внутреннего потребления, заявляемую при завершении иных таможенных

процедур, в случае ввоза продукции (товаров) изготовителем или уполномоченным представителем

изготовителя в качестве запасных частей для обслуживания и ремонта ранее ввезенных на таможенную

территорию Таможенного союза готовых изделий, в отношении которых подтверждено соответствие

обязательным требованиям, при условии представления в таможенные органы копий документов об оценке

(подтверждении) соответствия таких готовых изделий.»

Дополнительно, согласно статье 7 ТР ТС 010/2011 «О безопасности машин и оборудования»

«...комплектующие изделия и запасные части к машинам, используемые для ремонта (технического

обслуживания) машин и (или) оборудования, не подлежат подтверждению соответствия требованиям

настоящего технического регламента...».

Согласно статье 1, п. 2 Технического регламента Таможенного союза «Электромагнитная

совместимость технических средств» ТР ТС 020/2011 «Настоящий технический регламент Таможенного союза

не распространяется на технические средства:

- используемые изготовителями других технических средств в качестве их составных частей и не

предназначенные для самостоятельного применения».

Доказательством того, что ввозимый товар является запасными частями оборудования, может служить

указание о нем в раскладке запасных частей, в паспорте или руководстве по эксплуатации и т.п.

Согласно полученной технической документации, сообщаем, что, нижеперечисленные позиции

Наименование  Артикул

Тележка стальная  TRA9012

Тележка подкатная  TR6451

Подъемный стол  TP05001

Регулируемый табурет  TR6201

Сиденье механика  TR6100

Тележка для перевозки колес  TRX10001

являются запасными частями или комплектующими в составе ранее сертифицированного оборудования,

компании CHANGSHU TONGRUN AUTO ACCESSORY CO., LTD., КИТАЙ, и не требует подтверждения

соответствия в форме сертификации или декларирования в соответствии с ТР ТС 010/2011 «О безопасности

машин и оборудования», «О безопасности низковольтного оборудования» ТР ТС 004/2011, «Электромагнитная

совместимость технических средств» ТР ТС 020/2011.

mailto:info@mfond.org

Орган по сертификации «М-ФОНД»

Общества с ограниченной ответственностью «АЭИП»

Адрес: 125167, г. Москва, ул. Викторенко, дом 16, стр.1

Телефон/факс: +7 (495) 150-1658 E-mail: info@mfond.org

Аттестат аккредитации №  RA.RU.11АБ58 от 07.04.2016

ОРГАН ПО СЕРТИФИКАЦИИ “М-ФОНД”                                                                  стр. 2 из 2

Исх. № 245-И от 15 ноября 2019 г.

В связи с этим предоставление сертификатов соответствия или деклараций о соответствии

перечисленной продукции для проведения таможенного оформления не требуется.

С уважением,

Руководитель Органа

по сертификации «М-ФОНД»   А.М. Иванов

Исполнитель:

Каменева Т. А.

+7 495 120 0522

mailto:info@mfond.org